HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
PHƯỜNG THÀNH NAM Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 19/NQ-HĐND Thành Nam, ngày 29 tháng  8  năm 2025

NGHỊ QUYẾT
Về kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021- 2025

nguồn vốn ngân sách địa phương

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN PHƯỜNG THÀNH NAM
KHÓA I, NHIỆM KỲ 2021- 2026, KỲ HỌP THỨ HAI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;
Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2025; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Chứng khoán, Luật Kế toán, Luật Kiểm toán độc lập, Luật
Ngân sách nhà nước, Luật Quản lý, sử dụng tài sản công, Luật Quản lý thuế, Luật
Thuế thu nhập cá nhân, Luật Dự trữ quốc gia, Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày
29 tháng 11 năm 2024;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 29 tháng 11 năm 2024;
Căn cứ Nghị định số 85/2025/NĐ-CP ngày 08/4/2025 của Chính phủ về việc

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;
Căn cứ Nghị quyết số 973/2020/UBTVQH14 ngày 08 tháng 7 năm 2020 của

Ủy ban Thường vụ Quốc hội về các nguyên tắc, tiêu chí và định mức phân bổ vốn đầu
tư công nguồn ngân sách nhà nước giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Nghị quyết số 202/2025/QH15 ngày 12/6/2025 của Quốc hội về việc
sắp xếp đơn vị hành chính cấp tỉnh; Nghị quyết số 1674/NQ-UBTVQH ngày
16/6/2025 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính
cấp xã của tỉnh Ninh Bình năm 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 08/NQ-HĐND ngày 30/7/2025 của Hội đồng nhân dân
tỉnh Ninh Bình về Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 nguồn vốn
ngân sách nhà nước;

Căn cứ Nghị quyết số 108/NQ-TTHĐND ngày 25/6/2025 của Thường trực
HĐND tỉnh Nam Định chỉ định Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND phường Thành Nam,
nhiệm kỳ 2021- 2026;

Xét Tờ trình số 34 /TTr-UBND ngày 27 tháng 8 năm 2025 của Ủy ban nhân
dân phường Thành Nam về việc Kế hoạch đầu tư công trung hạn 2021-2025 nguồn
vốn ngân sách địa phương; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế- Ngân sách; ý kiến
thảo luận của các đại biểu Hội đồng nhân dân phường Thành Nam tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Thống nhất thông qua Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn

2021- 2025 vốn ngân sách địa phương, với các nội dung như sau:

2

1. Tổng nguồn vốn ngân sách địa phương Kế hoạch đầu tư công trung hạn
giai đoạn 2021- 2025 phường Thành Nam ban đầu là  26.922,396 triệu đồng; sau
điều chỉnh là 24.483,478 triệu đồng.

(Chi tiết theo Phụ lục I kèm theo)
2. Tiếp nhận toàn bộ nguồn vốn ngân sách địa phương Kế hoạch đầu tư

công trung hạn giai đoạn 2021- 2025 theo các phường, xã trước khi sáp nhập:
- Phường Mỹ Xá (cũ): Tổng nguồn vốn là 3.260,27 triệu đồng.
- Xã Đại An (cũ): Tổng nguồn vốn là 23.905,126 triệu đồng.

(Phương án phân bổ chi tiết theo Phụ lục II kèm theo)

Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Giao Uỷ ban nhân dân phường tổ chức thực hiện Nghị quyết và chịu trách

nhiệm toàn diện trước pháp luật và Hội đồng nhân dân phường về tính chính xác của
số liệu trong Nghị quyết và Phụ lục kèm theo. Trong quá trình thực hiện, các cơ quan
liên quan thực hiện các dự án theo đúng quy định của Luật Đầu tư công, Luật Xây
dựng và các quy định của pháp luật có liên quan.

2. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân, các Tổ đại
biểu Hội đồng nhân dân và các đại biểu Hội đồng nhân dân phường giám sát việc
thực hiện Nghị quyết.

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân phường Thành Nam khoá I, kỳ họp
thứ hai thông qua ngày 29 tháng 8 năm 2025 và có hiệu lực từ ngày 29 tháng 8 năm
2025; các Nghị quyết về Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 nguồn
vốn ngân sách địa phương của phường Mỹ Xá, xã Đại An (trước sắp xếp) hết hiệu lực
kể từ ngày Nghị quyết này có hiệu lực thi hành./.

Nơi nhận:
- Thường trực HĐND tỉnh;
- TT Đảng ủy, HĐND, UBND phường;
- Các Ban của HĐND phường;
- UBMTTQ phường;
- Các đại biểu HĐND phường;
- Cổng thông tin điện tử của phường;
- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Hoàng Quang Khoa

		2025-09-04T09:01:54+0700